C A P U T X.

*Conventus Posoniensis gravissimis jactatur difficul-
tatibus, diplomate tandem stabilitur, & Ordo novis
Privilegiorum Litteris munitur.*

Cura stabi-
liendi domum
Posoniæ.

I. **H**ec inter blandioris fortunæ lenocinia , quibūs præsens
annus nobis arridere videbatur , atrox quædam tempe-
stas (ut lœtis nonnunquam succedunt tristia & prosperis adversis)
in exitium Posoniensis domūs nostræ multorum molimine concitata
fuit.

1699.

foit. Praefecturam hujus Conventus administrabat Pater Franciscus a Matre DEI, qui rei familiaris angustiis obfessus assiduis fodicabatur curarum stimulis, quod haec Fundatio nullis vallata certis praesidiis adhuc quasi in aere pendere videretur, atque adeo cuivis contrariorum ventorum ludibrio exposita manaret; licet enim hucusque plusquam justo coenobitarum numero domicilium præbuerit, fixis tamen censibus destituta diversorum duntaxat, aut, ut Ordinis nostri more loquamur, Residentia infirma dici poterat, non vero coenobium, quia nullam suæ stabilitatis obtinebat securitatem: nullum præterea Fundationis Diploma extabat, immo nec expressa quidem Dioecesani facultas accesserat. Quamobrem prænominatus P. Superior omnem exeruit industram, ut Eminentissimum Cardinalem Kolloniczum, in quo spei totius cardo vertebatur, ad suscipiendum hujus domus patrocinium idoneis rationibus induceret. Hic vero licet supplici non abnuere videretur, rem tamen longis procrastinacionibus semper comperendinabat.

II. Parum itaque aberat, quin tota spes nostra tot adversatum fluctibus allisa naufragium ficeret, præcipue, cum ea quotidie, quorundam invidia id agente, in deterius vergeret. Ad extremum ipse quoque Cardinalis haud obscurè nobis adversari notabatur, aut ut alii suspicabantur, se adversari simulabat; a quibusdam enim rogatus, ut nutantes nostri Conventus bases stabiliret, palam edixit, se præter temporariam habitationem nihil omnino nobis Posonii concessisse, ad institutionem autem novi in hac urbe coenobii, ne conatus quidem dirigi oportere: itaque in aliud locum nobis migrandum insinuabat Eminentissimus Princeps, Scalicum forte, ut superius memoratum est. Instar tonitri hæc resolutio nostrorum animos perculerat; nec etiam latebat, ex quorum officina cusum hoc fulmen in caput nostrum detorqueretur. Angebat nostros quam vehementissime, nec facile digerere poterant rem adeo adversam, qualis est migrare ex urbe principe, in qua coenobium prægnantibus induiti rationibus instituere desideraverant, & pro quo statuminando extræma quæque Ordo tentaverat, abdicando videlicet Illavensis coenobii non contemnendam reddituum partem. Præterea apud imos, summisque tam in Clero, quam in populo constans opinio invaluit, nos stabilem sedem Posonii fixuros, nec quisquam erat, qui aliud sibi persuaderet. Quod si nunc autem subito nobis emigrandum foret, adversarii nostri facilè calumniari, & in vulgus pro summa Ordinis contumelia spargere poterant, nos urbe proscriptos, ejectos, pulsos, profligatosque fuisse, qua ratione fieret, ut cuivis obtrectatori crimen aliquod aut flagitium nobis affingere, & credulæ plebi obtrudere liceret. Qui vero vitam & conversationem nostram noverant, religionis & pietatis exempla probaverant, nobisque familiari consuetudine haec tenus adhaerent, quid, siodes, dicturi erant, si audiverint, Purpuratum Ecclesiæ Principem, Ordini alias addictissimum, quorundam susurronum calumniis in transversum actum, in bonos